*Vie du Card. Richel.* Italicæ linguæ peritia, necnon Mathematicis disciplinis ingenium suum mire excoluit: anno autem ætatis suæ vigesimo tertio Ordinem Fratrum Capucinatorum Parisiis professus, varia Ordinis sui munia non sine laude obibat. suaque opera Salmurii, Pictavii & Augeriaci non modo tribus Conventibus, sed præcipue austerioris vitæ studio non tantum Provinciam suam, sed & aliorum Ordinum Conventus celeberrimos reddebat: Flagrabat insuper immoto propagandæ Religionis studio, quo incitatus rebelles Hugonotas præcipue Ruppellenfes armis coercentes Regi suasit, eorumque hærelin ore & calamo impugnavit: Christianos quoque Principes ad Sacram expeditionem contra Turcas incitaturus, Romam ad summum Pontificem, indeque in Hispanias ablegatus est, hancque in rem Carolum Niverniam Ducem ad instituendum S. Militiæ Ordinem induxit, plurimosque Viros Apostolicos non modo in Franciam, sed & in Græciam, Armeniam, Natoliam, Palæstinam, Persiam, aliasque regiones remotissimas Urbani VIII. Pontificis auctoritate decrevit. Erat intima familiaritate junctus Richelio Cardinali, quocum in publi-

publicis negotiis, belli expeditionibus, Sæc. XVII.  
 etque negotiationibus præcipuam A. C. 1638.  
 habebat partem, & quamvis Regis in-  
 dignationem ob pacem cum Cæsare Ra-  
 tisonæ conclusam incurrisset, atque  
 in suum Monasterium ab aula exulare  
 passus esset, brevi tamen cum Richelio  
 supremo Regis Ministro Regni curas  
 participari visus est; unde passim supremus  
 Richelii Minister vocabatur, imo ipsum  
 quoque Regem in variis expeditioni-  
 bus comitatus, eundem ad feriendum  
 cum Suecis fœdus impulit, tanti a Rege  
 habitus, ut illum Purpura donari, Rex  
 a Papa peteret, quod tamen occultis  
 Richelii, qui eum Consultorem, quam  
 collegam habere maluit, artibus im-  
 pediebatur. Ceterum quantumvis Jo-  
 sephus totus exteris curis immeritus  
 videretur, assidue tamen piis vacabat  
 operibus, ac Sanctimonialibus, quarum  
 Congregationem sub titulo B. Virginis  
 de Calvario ipse instituerat, salutari-  
 bus præceptis moderabatur, cumque  
 Regem in bello contra Sabaudia Ducem  
 comitatus esset, illarum Regimen  
 Abbati San-Cyrano, quem tum ma-  
 ximi habebat, commisit, quamprimum  
 vero ab expeditione sua redux e-  
 rat, has Moniales sibi minus propensas  
 expertus, Abbatem hunc Richelio Car-  
 dinali exosum reddere satagebat: Tan-  
 dem

**Sæc. XVII.** dem vero hic Capuccinus hoc anno  
**A. C. 1638.** apoplexia tactus die decima octava  
 Decembris decessit. Edidit tractatum  
 de militia Christiana, de methodo au-  
 diendi Sacrum, & Synaxin sancte re-  
 cipiendi, & de oratione mentali, item  
 instructionem ad Principes, quantum  
 eorum interfit bellica expeditio contra  
 Turcas, Statum deplorandum Christia-  
 nitatis, dispositiones ad bellum contra  
 Turcas, exercitia pietatis & devotio-  
 nis, Defensionem Regis & Ministrorum,  
 ac denique Cleonvillæ monita ad Pro-  
 vincias: Verum non modo hæc scripta,  
 sed præcipue Patris Josephi vitam &  
 gesta quidam malevoli dente maledico  
 carpsere: ita nempe nequidem bene  
 gesta, si Status conditioni non conve-  
 niunt, ab æmnlorum calumniis sat  
 tuta sunt.